ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  53/2021 - DL

83/2021

83/2021

26/04/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

83/2021

53/2021-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

29/04/2021

29/04/2021

AQUISIÇÃO DE REFRIGERADORES FROST FREE 300L OU SIMILAR - 01 PORTA, AFIM DE

ATENDER AS NECESSIDADES DOS ESFs: JOSE VÓRIA, CÂNDIDO PINHEIRO FILHO, JOÃO JORGE

CARNEIRO, NOVA AQUIDAUANA E DA VILA PINHEIRO, TENDO COMO PARAMETROS OS

ATENDIMENTOS DIÁRIOS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUÁRIOS DO SUS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES     (90)

1

Refrigerador FROST FREE 300l ou similar 1 Portas Branco 127V

-Modelo: CRB36

- Voltagem: 127V

- Cor: Branco

- Tipo de Degelo: AUTOMÁTICO

- Capacidade Total Líquida (l): 300

- Número de Portas: 1

- Painel de Controle: Interno

- Classificação Energética: A

- Dimensões do Produto (LxAxP): 71 x 174,7 x 70,7 cm

- Dimensões do Produto Embalado (LxAxP): 73 x 178 x 77 cm

- Peso Líquido: 67kg

- Peso Bruto (kg): 69

- Potência (W): 115

- Consumo Aproximado de Energia 127 V (kWh): 53.8

- Potência da Lâmpada (W): 15

- Frequência 127 V (Hz): 60

- Itens Inclusos na Embalagem: 1 refrigerador; 1 manual de

instruções Consul; 1 guia rápido do produto

- Garantia: 12 meses - Marca: CONSUL

UN 5,00  0,0000 1.999,00    9.995,00

Total do Fornecedor: 9.995,00

Total Geral: 9.995,00

Aquidauana,   29   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
01  - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

Cliente
Caixa de texto
O(a) Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria Juridica do Municipio, resolve:

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  53/2021 - DL

83/2021

83/2021

26/04/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.083.4.4.90.52.00.00.00.00 (93)  Saldo: 236,00

Aquidauana,   29   de  Abril   de   2021.

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Cliente
Caixa de texto
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Cliente
Caixa de texto
Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado(s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente: